
 
Direzione Generale 
Dott. Aldo Urru 
 
Settore Contenzioso amministrativo ed enti partecipati 
Dott.ssa Giuditta Serra 
 

 

  

Settore Contenzioso amministrativo ed enti partecipati - Responsabile: Dott.ssa 
Giuditta Serra - Via Università, 40 - 09124 – Cagliari - Tel +39 0706752398 – email 
giuditta.serra@unica.it – www.unica.it 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012 s.m.i; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 

emanato con decreto rettorale n. 634 del 13.04.2015; 

VISTA la legge n. 394 del 28.06.1977 recante “Potenziamento dell'attività sportiva 

universitaria” e relativa alla Istituzione presso le Università dei Comitati per 

lo Sport; 

VISTA la Convenzione sottoscritta tra l'Università degli Studi di Cagliari e il Centro 

Universitario Sportivo Italiano (C.U.S.I) in data 22 luglio 2022; 

VISTO il verbale del Comitato per lo Sport Universitario del 29.07.2024 che approva 

il Programma dell'attività sportiva universitaria 2025 e la relativa Relazione 

al Bilancio di Previsione anno 2025; 

VISTA la nota con la quale il Presidente del CUS Cagliari, in data 2 luglio 2025, prot. 

192883, chiede il trasferimento dei fondi di cui alla L. 394/77; 

ACCERTATO l'avvenuto trasferimento dal Ministero dell'Università e della Ricerca, 

incassato in data 19.06.2025 con sospeso n. 7302 per l'importo complessivo 

di € 165.338,80 da erogare per il 90% a favore del C.U.S. e per il 10% a favore 

del C.U.S.I, di cui all’art. 7 della Convenzione con il CUSI già citata; 

CONSIDERATO  che l'attribuzione delle somme non riveste carattere di discrezionalità, in 

quanto le somme sono vincolate dal Ministero e pertanto non è necessaria 

l'autorizzazione alla spesa da parte del Consiglio di Amministrazione; 

Trasferimento fondi al CUS Cagliari – Contributo MUR per “Potenziamento dell'attività 
sportiva universitaria” Contributo ordinario ANNO 2025 

mailto:giuditta.serra@unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

VERIFICATA la disponibilità nella voce del Budget 2025 voce COAN A.06.01.07.01.01.04 - 

(Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS). 

 

DISPONE 

 

ART. 1  Il trasferimento dell'importo complessivo di € 165.338,80 relativo al 

contributo ministeriale Esercizio Finanziario 2025 (ex Legge 394/77) così 

ripartito: 

 

- € 148.804,92 (pari al 90% dell'erogazione Ministeriale) a favore del C.U.S. 

Cagliari presso Banca Intesa San Paolo - IBAN IT 57 H030 6909 6061 0000 

0147 647; 

- € 16.533,88 (pari al 10%) a favore del C.U.S.I. IBAN IT 51 N010 0503 2220 

0000 0025 904 Banca Nazionale del Lavoro - Roma 

 

a gravare sul Budget 2025 voce COAN A.06.01.07.01.01.04 - (Trasferimenti 

specifici correnti al CUSI e al CUS). 

 

ART. 2  Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 4 

agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli obblighi di 

trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla Circolare del Ministero 

del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 11/01/2019, sulla base delle 

modifiche di cui all’articolo 35 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34.  

ART. 3 La presente D.D.G. è pubblicata sul sito 

https://trasparenza.unica.it/direzionegenerale/sovvenzioni-contributi-

sussidi-vantaggi-economici/atti-di-concessione-2025/.  

 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

Sottoscritto con firma digitale 

https://trasparenza.unica.it/direzionegenerale/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/atti-di-concessione-2025/
https://trasparenza.unica.it/direzionegenerale/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/atti-di-concessione-2025/

		2025-07-03T12:43:32+0200
	IT
	Fabrizio Cherchi




